

Quesito 8

In riferimento a quanto espresso a pag. 58 del Disciplinare in merito all'offerta economica e più precisamente:

A. Offerta tempo realizzazione lavori 5 punti

L'operatore economico dovrà riportare l'indicazione del tempo di progettazione esecutiva offerto per la presentazione del progetto, il quale comporterà comunque una riduzione in giorni sul tempo massimo, espresso in cifre ed in lettere (in caso di discordanza si riterrà valido quello indicato in lettere) rispetto a quello posto a base di gara e pari a giorni 600 naturali e consecutivi.

Si chiede conferma:

- a) Che debba essere indicata anche la riduzione dei tempi offerta per la progettazione definitiva;
- b) Che l'indicazione dei "600 giorni" è un refuso in quanto tale tempistica è relativa solo all'esecuzione dei lavori.

Risposta al Quesito 8

Relativamente al quesito di cui alla lett. a) si precisa che l'offerta tempo comporta una riduzione in giorni sul tempo massimo posto a base di gara (705 giorni); tempo massimo dato dalla somma della progettazione definitiva (60 giorni), della progettazione esecutiva (45 giorni) nonché dei lavori (600 giorni).

Relativamente al quesito di cui alla lett. b) si conferma che l'indicazione dei 600 giorni è un refuso. I tempi massimi per la progettazione definitiva, per la progettazione esecutiva e per i lavori sono rispettivamente di 60 giorni, 45 giorni e 600 giorni, per un totale di 705 giorni così come previsto al paragrafo 4.1 primo comma.

Quesito 9

Per quanto riguarda il cronoprogramma da allegare alla dichiarazione di cui al quesito precedente (rif. pag. 59 del Disciplinare), si chiede se esso debba essere predisposto tenendo conto della riduzione tempi offerta oppure no e quindi debba essere redatto su base 100.

Risposta al Quesito 9

Si specifica che il cronoprogramma da allegare, così come previsto al paragrafo 19.4 lett. A di pagina 59 del Disciplinare, dovrà esser predisposto sulla base dei giorni complessivamente offerti, cioè al netto della riduzione tempi offerta dal concorrente. Spetterà al concorrente decidere se applicare la riduzione tempi offerta ad una o più fasi dell'appalto (progettazione definitiva, progettazione esecutiva e lavori).

Quesito 10

Si chiede conferma che il punteggio massimo attribuibile per l'offerta tempi sia 5 punti e non 3 punti, come indicato invece a pag. 59 del Disciplinare.

Risposta al Quesito 10

Si conferma che il punteggio massimo attribuibile per l'offerta tempi è 5 punti.

Quesito 11

Nell'allegato 5 – Modello di dichiarazione offerta economica, è presente la seguente dicitura:

OFFRE / ONO

per l'aggiudicazione dei lavori di cui trattasi, nel rispetto delle condizioni indicate sia negli atti di gara relativi all'appalto in oggetto, di realizzare i lavori a base di gara entro _____ giorni naturali e consecutivi (si ricorda che la riduzione non può essere superiore a 30 giorni naturali e consecutivi. Cfr. par. 19.4 lett. A) Disciplinare di Gara);

Si evidenzia che al par. 19.4 lett. A del Disciplinare non c'è alcun riferimento ad una riduzione tempi di massimo 30 giorni.

Risposta al Quesito 11

Si conferma che non vi sono limitazioni alla riduzione dei tempi da indicare; quanto indicato nel modello di offerta deve intendersi come mero refuso.

Quesito 12

Inoltre, si chiede di specificare se la riduzione tempi da indicare debba essere quella relativa solo all'esecuzione dei lavori (come parrebbe) oppure anche alla progettazione definitiva ed esecutiva.

Risposta al Quesito 12

Si conferma che la riduzione tempi da indicare è relativa in modo indistinto a tutte e tre le fasi dell'appalto (progettazione definitiva, progettazione esecutiva e lavori).

Quesito 13

Buongiorno, relativamente all'offerta tempo, abbiamo rilevato una discordanza tra il disciplinare a pag. 58-59 e la "Dichiarazione di offerta economica". Chiediamo se il ribasso debba essere riferito al tempo di progettazione esecutiva, come riportato nel disciplinare a pag. 58, o al tempo di esecuzione dei lavori, come riportato sulla dichiarazione.

Chiediamo quindi se il tempo da ribassare sia 600 gg o 705 gg (dato da 45 giorni di progettazione definitiva, 60 giorni di progettazione esecutiva e 600 giorni di realizzazione dei lavori) e se il limite di riduzione massimo sia 30 gg.

Risposta al quesito 13

La riduzione dei tempi offerta si riferisce al tempo massimo posto a base di gara (705 giorni); tempo massimo dato dalla somma della progettazione definitiva (60 giorni), della progettazione esecutiva (45 giorni) nonché dei lavori (600 giorni).

Si conferma che la riduzione dei tempi da indicare è da applicarsi su 705 giorni; quanto indicato nel modello di offerta circa il limite di riduzione massimo deve intendersi come mero refuso.

Quesito 14

Tra la documentazione di gara sono presenti i seguenti dgue:

- allegato_Allegato 9.a – Documento_DGUE_MANDATARIO
- allegato_Allegato 9.b – Documento_DGUE_RTI
- allegato_Allegato 9.c – Documento_DGUE_AUSILIARIE

Partecipando la scrivente in qualità di consorzio di imprese artigiane e dovendo indicare un progettista e la consorziata esecutrice, si chiede quale dgue debba presentare lo scrivente, quale dgue debba presentare il progettista e quale dgue debba presentare la consorziata indicata.

Si chiede in alternativa di mettere a disposizione dei concorrenti un DGUE in formato editabile possibilmente in formato word.

Risposta al quesito 14

Il consorzio, in qualità di mandante, dovrà compilare il modello Allegato 9.b.

Il progettista e la consorziata esecutrice dovranno compilare il modello Allegato 9.a.

I modelli DGUE allegati al bando risultano editabili per mezzo di comuni software quali Acrobat Writer o Pdf Xchange Editor.